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خبر

به دنبال تشدید تنش ها و اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی، 
گزارش هایی از احتمال برکناری الی  رسانه های عبری با انتشار 
کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در پایان ماه جاری می گویند.
که » به رغم درگیری و  کــرد  جروزالم پست در همین زمینه اعــلام 
جنگ، چرخش برنامه ریزی شده در وزارت خارجه روز یکشنبه 
کوهن خواهد  کاتس جایگزین الی  ۳1دسامبر انجام و یسرائیل 
شد.«بعد از انتشار این خبر، کوهن در گفت وگویی مطبوعاتی با 

روزنامه یدیعوت آحارانوت درباره رفتن اش گفت که »من به توافق 
دولت احترام می گذارم اما فکر می کنم انجام این کار در زمان جنگ 

درست نیست.« 
که از تقلیل اختیارات و به حاشیه  کابینه تل آویو  وزیر خارجه 
ــت، این  رانـــده  شــدن جایگاهش طــی جنگ غــزه نــاراحــت اس
ح کرد که »چرا ما باید در بحبوحه جنگ، رهبری  سؤال را مطر
برای  این  چرا  دهیم؟  تغییر  را  وزارتخانه ها  مهم ترین  از  یکی 

نتانیاهو آن قدر مهم است؟« رسانه های عبری عملکرد کوهن 
در مقایسه با سایر وزرای خارجه تل آویو را »ضعیف« و دلایل 
اشتباهاتش را رقابت های شخصی و خطاهای محاسباتی در 
فعلی  خارجه  وزیــر  بحران آفرینی  اوج  کردند.  توصیف  کابینه 
تل آویو، درز خبر و تصاویر دیــدارش با همتای لیبیایی نجلا 
ضدعادی سازی  تحرکات  از  جدیدی  مــوج  که  بــود  المنقوش 

روابط با تل آویو را در منطقه به راه انداخت. 

کوهن، قربانی 
 اختلافات داخلی
در کابینه اسرائیل

خبر

با شــروع جنایات اخیر صهیونیست ها از 15 مهرماه، 
که  آمریکایی ها علاوه بر اقدامات سیاسی و اقتصادی 
در حمایت از اسرائیل انجام داده انــد سیل مهمات و 
نیروها و تجهیزات نظامی ازجمله ناو هواپیمابر و هواپیماهای جنگی 
را برای کمک به صهیونیست ها به  کار گرفته اند. براساس گزارش ها، 
آمریکا سالانه حدود چهارمیلیارد دلار به اسرائیل به عنوان متحد 
منطقه ای خود کمک می کند و کمک هایی که از 15 مهرماه از سوی 
آمریکا به صهیونیست ها شده علاوه بر آن چیزی است که به صورت 
گـــزارش شبکه خبری الجزیره،  انــجــام مــی شــود. بــراســاس  معمول 
دومیلیارد دلار مهمات آمریکایی برای مواقع اضطراری در اسرائیل 

هم از پیش تامین شده است.
این کمک ها آن قدر زیاد است که سناتور برنی سندرز دربــاره آن در 
کس نوشت: »ایالات متحده سالانه ۳/8میلیارد  شبکه اجتماعی ا
دلار به اسرائیل کمک می کند. دولت بایدن و کنگره باید این را روشن 
کنند که اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند، اما حق ندارد از دلار آمریکا 

برای کشتن هزاران مرد، زن و کودک بی گناه در غزه استفاده نماید.«

حجمتسلیحاتارائهشده

کتبر بیش از  که آمریکا از هفتم ا کرد  دیــروز یک روزنامه عبری فاش 
2۳0 هواپیمای باری و 20 کشتی مملو از سلاح را به رژیم صهیونیستی 

فرستاده است.
که هنوز  آنجا  روزنــامــه یدیعوت آحارونوت در ایــن زمینه نوشت: از 
ایالات متحده  می کنند  ادعــا  که  دارنــد  وجــود  سیاستمدارانی  هم 
کنون  که این کشور تا با جنگ غزه ارتباط نــدارد، مهم است بدانند 
کشتی حامل ســلاح به اسرائیل  بیش از 2۳0هواپیمای بــاری و 20 

ارسال کرده است.
آمریکا شامل  که محموله های سلاح  یدیعوت آحارونوت توضیح داد 
هواپیما، کشتی، هزاران سامانه تسلیحاتی و مهماتی مانند گلوله های 
تانک، بمب های هواپیماهای مخصوص، پهپادها، تجهیزات دید در 

شب، رادارها و حتی خودروهای زرهی و آمبولانس بوده است. 
کرده  وزارت دفــاع اسرائیل هم چندی قبل با انتشار بیانیه ای اعــلام 
کتبر بیش از 10هزار تن انواع  بود که از آغاز حملات به نوار غزه در هفتم ا

تسلیحات نظامی از آمریکا دریافت کرده است.
به نوشته روزنــامــه یدیعوت آحارونوت در برخی مـــوارد، وزارت جنگ 
ــرای محصولاتی  ــای چندساله را ب ــرارداد ه )اســرائــیــل( تاریخ اجـــرای ق
کــه در انــبــار هــای اضــطــراری آمــریــکــا مــانــده انــد، جلو انــداخــتــه اســت. 

کنون  یدیعوت آحارونوت افزود: وزارت دفاع می گوید که هزینه جنگ تا
بالغ بر 65میلیارد شیکل )17/5میلیارد دلار( بوده است.

بلومبرگ نیز چند هفته پیش فاش کرد که آمریکا 2000 
موشک هلفایر را که می توان از هلیکوپترهای آپاچی 
کرد و همچنین مجموعه ای از خمپاره ها و  پرتاب 
، ازجــمــلــه ۳6هــــزار گــلــولــه تـــوپ ۳0  ــگــر مــهــمــات دی
میلی متری، 1800 مورد مهمات سنگرشکن M141 و 
حداقل ۳500 دستگاه دید در شب درخواست شده 
گــزارش بلومبرگ،  را تحویل تل آویو داده است. به 
آمــریــکــا 57هــــزار گــلــولــه 155مــیــلــی مــتــری را کــه در 
ــاده مـــی شـــود، بـــرای  ــف ــت تــســلــیــحــات تــوپــخــانــه اس

اسرائیل ارسال کرده  است.

عدمشفافیتکمکهایتسلیحاتی

ایــن آمـــار تــکــان دهــنــده درحــالــی اســت کــه روزنــامــه 
گاردین می گوید کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل 
بیش از اینهاست و شفافیتی در این زمینه وجود 
ندارد.  روزنامه گاردین در این زمینه نوشت: به نظر 

کنون مقادیر قابل توجهی از مهمات مورد  می رسد )رژیم اسرائیل( ا
نیاز خود برای جنگ غزه را از انبار تسلیحاتی آمریکا که برای استفاده از 

درگیری ها در خاورمیانه در نظر گرفته شده استفاده می کند، بی آن که 
شفافیت چندانی درباره انتقال چنین سلاح هایی وجود داشته باشد.

این روزنامه افزود: محل دقیق این انبارها محرمانه 
ــا جــایــی در اســرائــیــل چند انــبــار بــه ارزش  ــت ام اس
تسلیحاتی میلیاردها دلار متعلق به دولــت آمریکا 

وجود دارد که به دقت از آنها محافظت می شود. 
بخشی از انبار تسلیحاتی آمریکا در سرزمین های 
اشغالی ابتدا در دهــه 1۹80 تاسیس شد و هدف 
نیروهای  تسلیحاتی  نــیــازهــای  ســریــع  تامین  آن 
بود  خاورمیانه  آینده  درگــیــری هــای  در  آمریکایی 
اما به مرور زمان رژیم تل آویو اجازه یافت در برخی 
گسترده ای از مهمات آن را  ــوارد خــاص مقادیر  م

بیرون بکشد.
مقادیر  رژیم صهیونیستی  می رسد  به نظر  کنون  ا
هنگفتی از مهمات این زرادخانه ها را برای استفاده 
از جنگ غزه دریافت می کند اما شفافیت زیادی 

درباره نقل و انتقال آن وجود ندارد.

مخالفتمردمآمریکاباکمکهاینظامیبهاسرائیل

حجم کمک های نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی آن قدر زیاد است 

که می توان گفت آمریکایی ها عملا در جنگ غزه حضور دارند. بی بی سی 
فارسی در گزارشی که درباره کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل نوشته 
این گونه توضیح می دهد: »جنگنده های اسرائیلی که غزه را بمباران 
می کنند، ساخت آمریکا هستند و بیشتر تجهیزات هدایت دقیقی هم 
که اسرائیل به کار می برد از آمریکا آمده است. بخشی از سیستم رهگیری 
آمریکا تولید شــده اســـت.« این  گنبد آهنین هم در  پدافند هوایی 
کتبر، نتایج یک نظرسنجی که توسط  وضعیت درحالی است که در 25 ا
CBS News در آمریکا انجام شد، نشان داد که 52 درصد آمریکایی ها با 
ارسال سلاح توسط دولت شان به اسرائیل مخالف هستند.56 درصد 
آمریکایی ها نیز نارضایتی خود را از سیاست جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا در مورد مناقشه اسرائیل و فلسطین ابراز کردند.

گزارش

نگاهی به حجم تسلیحات آمریکایی ارسالی به اسرائیل

جنایت صهیونیست ها با تجهیزات آمریکایی

این روزها گزارش هایی هدفمند از سوی رسانه های 
غربی، آن هم با هدایت ســازمــان هــای جاسوسی و 
که صرفا با  تروریستی سیا و موساد منتشر می شود 
کــاذب از واقعیات جنگ غزه  هدف ایجاد تصویری 

ــورد تحلیل و ارزیـــابـــی قــرار  بــایــد مـ
گیرد. نشریه آمریکایی وال استریت 
گزارشی به نقل از نتانیاهو،  ژورنــال 
رژیم صهیونیستی  نــخــســت وزیــر 
دربــاره شــروط این رژیــم بــرای صلح 
کرده است.  مطرح  فلسطینیان  با 
نتانیاهو مــدعــی اســـت ســه شــرط 
صلح با فلسطینیان در غزه شامل 
این مــوارد است: نابودی حماس، 
خلع سلاح غزه و حذف افراط گرایی 
فلسطین.  خــودگــردان  تشکیلات 
شرایطی  در  اسرائیل  نخست وزیر 
که موضوع اسرای اسرائیلی به یکی 

شده،  تبدیل  او  جنگی  کابینه  آشیل  پاشنه های   از 
بار دیگر وعده داد آنها را آزاد خواهدکرد.

این گزارش در حالی منتشر می شود که اساسا نتانیاهو 
در شرایطی نیست که حتی یکی از این شروط را تحقق 
کابینه رژیم  کنون نتانیاهو و  ، ا بخشد! به عبارت بهتر

اشغالگر قدس فقط در یک حوزه اختیار عمل دارند و آن 
نحوه اعلام شکست تل آویو در جنگ غزه است! نتانیاهو 
در روزهای گذشته از یک طرف به دلیل شکست سیاسی 
روز  در  طــوفــان الاقــصــی  عملیات  در  کابینه  امنیتی  ــــ 
کامی  کتبر و از طرف دیگر به دلیل نا 7ا
ــوافــقــی بـــا حــمــاس  در رســـیـــدن بـــه ت
ــرای اسرائیلی، تحت  آزادی اس بــرای 
گرفته است.  قــرار  مضاعف  فشارهای 
نــخــســت وزیــر اســرائــیــل روز دوشنبه 
وعده داد »تمامی تلاش های ممکن« 
بــرای بازگرداندن اســرای اسرائیلی  را 
کار خواهدگرفت. او در عین حال  به 
که انجام نمی دهیم،  کار  گفت: »یک 

متوقف کردن جنگ است.«

حماسقاطعانهایستادهاست

نتانیاهو  مالیخولیای  که  حالی  در 
گرفته است،  به دلیل شکست تمام عیار در غزه اوج 
حماس قدرتمندانه و هوشمندانه مشغول تکمیل 
نــبــرد اســت.  ایــن  رونـــد شکست صهیونیست ها در 
کنش مقامات حماس به دروغ پــردازی خبرگزاری  وا

، نشان دهنده همین مسأله است.  رویترز

ــرشــق، عضو دفــتــر سیاسی جنبش حماس  ال عــزت 
کرد حماس هیچ اطلاعی از خبر منتشر شده  کید  تأ
در خــبــرگــزاری رویــتــرز دربـــاره پیشنهاد مصر نـــدارد. 
خــبــرگــزاری رویــتــرز در خبری بــه نقل از برخی منابع 
مصری مدعی شد حماس و جهاد اسلامی پیشنهاد 
مصر برای کناره گیری از قدرت در غزه در ازای برقراری 
کید  دائمی آتش بس را رد کردند. وی گفت: »بار دیگر تأ
کار نیست مگر پس از  کراتی در  که هیچ مذا می کنیم 

گیر تجاوزات رژیم صهیونیستی.« توقف فرا
کید دارد نتانیاهو تا زمان توقف  به عبارت بهتر، حماس تا
همه جانبه تجاوزات ) اعلام آتش بس دائمی که مترادف 
با شکست مطلق صهیونیست ها در میدان نبرد است (، 
کره غیرمستقیم با حماس از طریق  اساسا رنگ و روی مذا

واسطه هایی مانند مصر، قطر و ترکیه را نخواهددید. 
کــیــد دارنــــد مــلــت فلسطین به  مــقــامــات حــمــاس تــا
کوتاه و آغاز  دنبال آتش بس موقت بــرای مــدت زمــان 
مجدد تجاوزات و تروریسم نیست، بلکه توقف دائمی 
را می خواهد. این موضع  تجاوزات رژیم صهیونیستی 
که  اســت  آن  نــشــان دهــنــده  قاطعانه،  و  هوشمندانه 
تاثیری  کمترین  نتانیاهو،  یاوه سرایی های  توهمات و 
در عزم رزمندگان مقاومت در مواجهه با رژیم اشغالگر 
و 400  از 20هـــزار  کنون بیش  تا قــدس نگذاشته است. 

کـــودک هستند، در حملات  کــه اغــلــب آنــهــا زن و  نفر 
ــزه بــه شــهــادت رســیــده انــد و  رژیم صهیونیستی در غ

هزاران نفر نیز همچنان مفقود و زیر آوار هستند.

نتانیاهوراهیجزاعلامشکستندارد

در چنین شرایطی حماس با تمام قدرت برای توقف 
کامل تجاوزات و جنایت های رژیم صهیونیستی تلاش 
می کند و فراتر از آن، روزانه ده ها نظامی صهیونیست را 
کت می رساند.  با استناد به قدرت نظامی خود به هلا
افزایش تصاعدی آمار نظامیان کشته و زخمی شده 
در جــای جــای غــزه، بیانگر عمیق تر شــدن بحرانی 
است که صهیونیست ها در آن گرفتار شده اند. برخی 
کارشناسان می گویند نتانیاهو تداوم جنگ را تنها راه 

کنترل نارضایتی های عمومی و کنار گذاشته شدن از 
عرصه قدرت می داند. 

اسرائیل هدف جنگی خود از این عملیات را نابود کردن 
جنبش مــقــاومــت اســلامــی فلسطین، حــمــاس اعــلام 
کرده است. این در حالی است که بسیاری از تحلیلگران و 
کارشناسان، حتی در داخل فلسطین اشغالی این هدف 

را غیرواقع بینانه و غیرقابل دستیابی می دانند. 
بی دلیل نیست که ایهود اولمرت، نخست وزیر اسبق 
که سابقه شکست در مقابل  رژیــم اشغالگر قــدس ) 
کارنامه خود  مقاومت لبنان در جنگ ۳۳ روزه را در 
کناره گیری از  دارد(، آتش بس و پذیرش شکست ) و 
قدرت( از سوی نتانیاهو را تنها و واقع بینانه ترین راه 

ممکن تلقی کرده است. 

ذرهبین

کو ابراز امیدواری مسکو به توافق ایروان و با

چشم انداز صلح در قفقاز
همزمان با تحرکات دیپلماتیک ایــران بــرای رفــع تنش بین 
کو و ایروان و نشست سران این دو کشور در روسیه، مسکو   با
نسبت به توافق صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

ابراز امیدواری کرد.
براساس گزارش ها، دیروز سران این دو کشور پس از مدت ها 

انتظار در شهر سنت پترزبورگ در روسیه دیدار کردند.
ارمنستان،  دولــت  سخنگوی  باغداساریان،  نازلی  گفته  به 
علی اف،  الهام  و  ارمنستان  نخست وزیر  پاشینیان،  نیکول 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در این نشست غیررسمی 

در زمینه برنامه صلح دو کشور گفت وگو کردند.
کرات  باغداساریان بدون اشاره به جزئیات بیشتر افزود: مذا

در قالب دوجانبه انجام شد.

اولیندیدارسراندوکشورپسازجنگاخیر

گفت وگوی رودرروی علی اف و پاشینیان از زمان  این اولین 
که طی آن ارتش  حمله نظامی آذربایجان در سپتامبر بــود 
جمهوری آذربایجان بر قره باغ کوهستانی مسلط شد و مردم 

منطقه را مجبور به فرار به ارمنستان کرد.
این دو پیشتر در ماه جولای در بروکسل برای گفت وگوهایی 
به میزبانی شارل میشل، رئیس شــورای اتحادیه اروپــا با هم 

دیدار کردند.
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه، دیمیتری پسکوف دیروز 
کو و ایروان آماده نهایی کردن توافق صلح هستند و در  گفت: با
این مسیر پیش می روند. امیدواریم این پیمان هر چه زودتر 

منعقد شود.
او در مصاحبه با کانال یک روسیه توضیح داد: آنها طرف های 
متخاصم نیستند و آمادگی کامل خود را برای دستیابی به یک 

کرات صلح اعلام می کنند. سند واحد و نهایی کردن مذا

ــاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم دیــروز در  ماریا زاخ
گفت: روسیه چشم اندازهای  نشست هفتگی با خبرنگاران 

کو و ایروان می بیند. خوبی برای عادی سازی روابط بین با
خوبی  چشم اندازهای  ما  کــرد:  اظهار  روس  دیپلمات  ایــن 
کو بر اساس توافقات  برای عادی سازی روابط بین ایروان و با
روابــط  بــرقــراری  بــرای  نیز  پیش نیازی  می بینیم.  سه جانبه 
کاهش  بین ارمنستان و ترکیه وجــود دارد. ما علاقه مند به 

درگیری ها در قفقاز جنوبی هستیم.
گسترش همکاری ها را در  گفت: به طور بالقوه می توان   وی 
چارچوب ۳+۳ )ارمنستان، جمهوری آذربایجان، گرجستان، 

روسیه، ترکیه و ایران( تسهیل کرد.
گالوزین، معاون وزیــر خارجه روسیه پیش از این  میخائیل 
کره در مــورد حل و  گفته بود مسکو آمادگی خود را بــرای مذا
کرده  فصل مشکلات جمهوری آذربایجان و ارمنستان ابــراز 
کــو و ایـــروان اهمیت پیشنهاد مسکو را   و امــیــدوار اســت بــا

در نظر بگیرند.

سفرامیرعبداللهیانبهارمنستان

که دیــروز در رأس  وزیــر خارجه جمهوری اسلامی ایــران هم 
ارمنستان  عالی رتبه  مقامات  با  گفت وگو  به منظور  و  هیأتی 
در ایروان حضور یافته بود با نخست وزیر ارمنستان، نیکول 

پاشینیان دیدار و گفت وگو کرد. 
آذربایجان و ارمنستان  کشور جمهوری  که دو  دوشنبه بود 
از دریافت تازه ترین پیشنهادها درخصوص توافق نامه صلح 
خبر دادند. وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت پیام های 
ــروان دریــافــت شــده، هرچند تمام مشکلات با  ایـ از  مثبتی 

توافق نامه صلح حل نمی شود.
وی گفت: بسته پیشنهادی که ما ظرف یک ماه تهیه کرده ایم 

به ارمنستان ارائه شده است. 
وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در همین ارتباط افزود: این 
روند ادامه دارد. معتقدم جلسات مربوط در سال 2024 برگزار 
خواهد شد. ما باید واقع بینانه و خوشبینانه به این موضوع 
کنیم. البته همه مشکلات بــا ایــن تــوافــق صــد درصــد   نــگــاه 

حل نمی شود.
پیشتر  الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در 
کنون به پایان  جمع خبرنگاران گفته بود: درگیری ۳5 ساله ا

رسیده است. 
کو صلح اســت. ایــن مستلزم اقـــدام هــر دو  کنونی با راهــبــرد 
طرف است. وی گفت مسأله تعیین مرزهای دو کشور به طور 

گانه قابل حل است. جدا
جمهوری آذربایجان سال 2020 و در دومین جنگ با ارمنستان، 
بخشی از اراضی منطقه قره باغ کوهستانی را پس گرفت و اخیرا 
کو به بخش های باقی مانده از قره باغ  نیز پس از حملات با
، ارمنی های حاضر در این منطقه به شروط  در ماه سپتامبر
جمهوری آذربایجان مبنی بر خلع  سلاح این منطقه تن دادند 

کو درآمد.  و قره باغ به طور کامل در کنترل با
کشور با میانجیگری طرف های دیگر ازجمله  از آن زمان دو 
کرده اند اما همچنان  روسیه برای صلح ابــراز تمایل و اقــدام 

پیشرفت ملموسی در این خصوص رخ نداده است.

قصاب غزه در شوک 
رگ شکست بز

تحولات این روزهای منطقه، صهیونیست ها را در موقعیت سقوط و تباهی قرار داده است

شکستنتانیاهودررسیدنبهاهدافمیدانیونظامیتعیینشدهدرجنگغزه،فشارهایناشیازشکستدر
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

ــایســرخودرنهایت،خشمجهانی اراضــیاشغالی،تشدیدبحرانهایاقتصادیناشیازتحولاتغــزهودری
ژیماشغالگرقدسمنجرشدهاست.نتانیاهو ژیماشغالگرقدسبههمراهدههاعاملدیگر،بهزمینگیرشدنکابینهر گستردهازر
ازیکسواستمرارحیاتحداقلیوتصنعیخوددرتلآویوراصرفادرسایهادامــهجنگغزهمیبیندوازسویدیگر،هزینههای
ژیمصهیونیستیواردمیشود.درچنینشرایطینتانیاهوو ر برپیکرهمنحوس ازدیگری تصاعدیشکستدرجنگ،یکیپس

اسرائیلهردوبهصورتهمزمان،بهسویسقوطوتباهیحرکتمیکنند.

افزایش تصاعدی 
آمار نظامیان کشته 

و زخمی شده در 
جای جای غزه، 
بیانگر عمیق تر 

شدن بحرانی است 
که صهیونیست ها 

در آن گرفتار 
شده اند

باوجود آمار 
تکان دهنده 
منتشرشده 
درخصوص 

کمک های نظامی 
آمریکا به اسرائیل 
روزنامه گاردین 

می گوید این 
کمک ها بیش 
از اینهاست و 

شفافیتی در این 
زمینه وجود ندارد

بخشی از تجهیزات ارسالی 
ــریـــــــواساسجـــرالـــدآرفـــــوردکه ــمــاب ــی  نــــاوهــواپ

جدیدترین،پیشرفتهترینوپرهزینهترینناوهواپیمابر
آمریکاییاست.

 کشتیجنگییواساسنرماندیباقابلیتحملهبه

اهـــدافزمینییــادفــاعدربــرابــرهواپیماوموشکهای
وارده.

ــرکـــهدارای ــاوشــکــنیــــــواساستـــومـــاسهـــادنـ  ن

قابلیتهایتهاجمیودفاعیاستومیتواندمستقلیا
بهعنوانبخشیازیکنیرویضربتیبزرگترعملکند.

 کشتیجنگییواساسرامیجباقابلیتهایتهاجمی

ودفاعی.
 یواساسکارنینیزیکیدیگرازناوشکنهایکلاس

»آرلــیبرک«استکهدرسال۲۰۱۶ارتقایافتهوقابلیت
پرتابموشکراهمپیداکردهاست.

 یــواساسروزولــت،چهارمینناوشکنموشکهای

هدایتشوندهکلاس»آرلیبرک«ازدیگرناوهایجنگی
اعزامیبهمنطقهمطرحشدهاست.

وظیفه کــه منطقه بــه اف۳۵ ــزام۲۵جنگنده اعــ  

جــلــوگــیــریازگــســتــرشجــنــگوتــهــاجــماحــتــمــالــیدیــگــر
قدرتهایمنطقهرابرعهدهدارند.

 اعزامجنگندههایاف۱۵کهجنگندههایتاکتیکی،

سبکوبسیارقــابــلمــانــوربـــودهوبـــرایبــرتــرینیروی
هواییطراحیشدهاند.اعزاماف۱۶کههواپیمایجنگی
ــرایاســتــفــادهدرحملات هــمــهکــارهوســبــکاســـتکــهبـ
دریــایــیواهــدافزمینیمانندتانکهاوسایروسایل

نقلیهزرهیطراحیشدهاست.

برش


